Дизельные и газовые
двигатели
Сделано в России
+7 (812) 441-29-99  kronshtadt@kron.spb.ru          www.kron.spb.ru
Компания «Кронштадт» предлагает Вашему вниманию дизельные и газовые двигатели
российского производства
Линейка дизельных и газовых двигателей ООО «КАМАЗ ВЕЙЧАЙ» призвана удовлетворить
возросший в связи с принятием нового законодательства в сфере импортозамещения

Номинальная частота
вращения,
мин-¹
Минимальный
удельный расход
топлива, г/кВт·ч
Максимальный
крутящий момент,
Н·м
Частота вращения
при максимальном
крутящем моменте,
мин-¹
Экологические
нормы
6M33C500-15 P1 368 (500) 1 500
197
2 898 1 000
IMO Tier II
6M33C550-15 P1 405 (550) 1 500 3 243 1 100
6M33C600-15 P1 441 (600) 1 500 3 426 1 200
6M33C600-18 P1 441 (600) 1 800 3 081 1 200
6M33C650-15 P2 478 (650) 1 500 3 667 1 200
6M33C650-18 P1 478 (650) 1 800 3 198 1 300
6M33C700-18 P1 515 (700) 1 800 3 689 1 300
6M33C750-18 P2 552 (750) 1 800 3 720 1 400
+7 (812) 441-29-99  kronshtadt@kron.spb.ru          www.kron.spb.ru
6M33
дизельный двигатель
для наземных генераторных установок
Диаметр цилиндра 150 мм
Расположение и кол-во цилиндров P6
Ход поршня 185 мм
Рабочий объем 19.6 л
Модель
двигателя
Номинальная
частота
вращения
Мощность двигателя, кВт Мощность генераторной установки
Тип наддува/Тип ОНВ Тип топливной аппаратуры Основная
(PRP)
Аварийная
(ESP)
Основная (PRP) Аварийная (ESP)
кВт кВА кВт кВА
6M33G660/5 1 500 536 587 480 600 528 660 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
6M33G715/5 1 500 575 633 520 650 572 715 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
6M33G750/5 1 500 610 670 544 680 600 750 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
6M33G825/5 1 500 659 725 600 750 660 825 ТКР/Воздух-Воздух Common Rail
6M33G575/6 1 800 575 633 520 650 575 719 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
6M33G600/6 1 800 610 670 550 688 600 750 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
6M33G633/6 1 800 645 710 575 719 633 791 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
6M33G660/6 1 800 670 740 600 750 660 825 ТКР/Воздух-Воздух Common Rail
+7 (812) 441-29-99  kronshtadt@kron.spb.ru          www.kron.spb.ru
12M26
дизельный двигатель
для пропульсивных установок

частота
вращения,
мин-¹
Минимальный
удельный расход
топлива, г/кВт·ч
Максимальный
крутящий момент,
Н·м
Частота вращения
при максимальном
крутящем моменте,
мин-¹
Экологические
нормы
12M26C900-18 P1 662 (900) 1 800
194
4 526 1 400
IMO Tier II 12M26C1000-18 P1 736 (1 000) 1 800 4 996 1 400
12M26C1100-18 P2 808 (1 100) 1 800 5 493 1 400
+7 (812) 441-29-99  kronshtadt@kron.spb.ru          www.kron.spb.ru
12M26
дизельный двигатель
для судовых генераторных установок
Диаметр цилиндра 150 мм
Расположение и кол-во цилиндров V12
Ход поршня 150 мм
Рабочий объем 31.8 л
Модель двигателя Номинальная
частота вращения
Мощность двигателя в
режиме PRP, кВт
Мощность генераторной установки
Основная (PRP) Тип наддува/Тип ОНВ Тип топливной
аппаратуры
кВт кВА
12M26CD748E200 1 500 680 640 800 ТКР/Вода-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26CD748E201 1 800 680 640 800 ТКР/Вода-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26CD792E200 1 500 720 678 848 ТКР/Вода-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26CD792E201 1 800 720 678 848 ТКР/Вода-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26CD902E200 1 500 820 780 975 ТКР/Вода-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26CD902E201 1 800 820 780 975 ТКР/Вода-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26CD968E200 1 500 880 840 1 050 ТКР/Вода-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26CD1002-18E200 1 800 1 002 960 1 200 ТКР/Вода-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
+7 (812) 441-29-99  kronshtadt@kron.spb.ru          www.kron.spb.ru
12M26
дизельный двигатель
для наземных генераторных установок
Диаметр цилиндра 150 мм
Расположение и кол-во цилиндров V12
Ход поршня 150 мм
Рабочий объем 31.8 л
Модель двигателя
Номинальная
частота
вращения
Мощность двигателя, кВт Мощность генераторной установки
Тип наддува/Тип ОНВ Тип топливной
аппаратуры Основная (PRP) Аварийная
(ESP)
Основная (PRP) Аварийная (ESP)
кВт кВА кВт кВА
12M26G825/5 1 500 683 748 600 750 660 825 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26G900/5 1 500 725 793 640 800 720 900 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26G1000/5 1 500 820 902 720 900 800 1 000 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26G1100/5 1 500 889 973 800 1 000 880 1 100 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26G660/6 1 800 680 748 600 750 660 825 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26G704/6 1 800 720 792 660 825 700 875 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26G800/6 1 800 820 902 700 875 800 1 000 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26G900/6 1 800 920 1 012 800 1 000 900 1 125 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M26G1000/6 1 800 1 014 1 115 900 1 125 1 000 1 250 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
+7 (812) 441-29-99  kronshtadt@kron.spb.ru          www.kron.spb.ru
12M33
дизельный двигатель для

Номинальная частота
вращения,
мин-¹
Минимальный
удельный расход
топлива, г/кВт·ч
Максимальный
крутящий момент,
Н·м
Частота вращения
при максимальном
крутящем моменте,
мин-¹
Экологические
нормы
12M33C900-15 P1 662 (900) 1 500
197
5 100 1 000
IMO Tier II
12M33C1000-15 P1 735 (1 000) 1 500 5 500 1 000
12M33C1100-15 P1 809 (1100) 1 500 6 000 1 000
12M33C1200-15 P1 882 (1 200) 1 500 6 400 1 000
12M33C1300-15 P2 956 (1 300) 1 500 6 900 1 000
12M33C1200-18 P1 882 (1 200) 1 800 6 700 1 000
12M33C1300-18 P1 956 (1 300) 1 800 7 500 1 000
12M33C1400-18 P1 1 030 (1 400) 1 800
182
6 480 1 400
12M33C1500-18 P2 1 104 (1 500) 1 800 7 000 1 400
+7 (812) 441-29-99  kronshtadt@kron.spb.ru          www.kron.spb.ru
12M33
дизельный двигатель для наземных
генераторных установок
Диаметр цилиндра 150 мм
Расположение и кол-во цилиндров V12
Ход поршня 185 мм
Рабочий объем 39.2 л
V
Модель
двигателя
Номинальная
частота
вращения
Мощность двигателя, кВт Мощность генераторной установки
Тип наддува/Тип ОНВ Тип топливной
аппаратуры Основная (PRP) Аварийная
(ESP)
Основная (PRP) Аварийная (ESP)
кВт кВА кВт кВА
12M33G1250/5 1 500 1 007 1 108 900 1 125 1 000 1 250 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M33G1400/5 1 500 1 100 1 210 1 000 1 250 1 120 1 400 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M33G1500/5 1 500 1 200 1 320 1 100 1 375 1 200 1 500 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M33G1650/5 1 500 1 318 1 450 1 200 1 500 1 320 1 650 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M33G1000/6 1 800 1 007 1 108 900 1 125 1 000 1 250 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M33G1100/6 1 800 1 150 1 265 1 000 1 250 1 100 1 375 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M33G1200/6 1 800 1 200 1 320 1 092 1 365 1 200 1 500 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
12M33G1300/6 1 800 1 290 1 420 1 176 1 470 1 300 1 625 ТКР/Воздух-Воздух Мех. ТНВД с эл.упр.
+7 (812) 441-29-99  kronshtadt@kron.spb.ru          www.kron.spb.ru
16M33
дизельный двигатель для наземных
генераторных установок